روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

اللہ پر یقین

حضرت علیؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

اللہ پر یقین میری قوت ہے۔

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 9 جنوری 2002ء، 24 شوال 1422 ہجری-9 ص 1381 مش جلد 52-87 نمبر 8

(الشفاء- قاضی عیاض ص نمبر 81)

وقف جدید کا سال نو

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایہ اللہ تعالیٰ نصرہ العزیز نے مورخہ 4 جنوری 2002ء کے خطبہ جمعہ میں وقف جدید کے سال نو کا اعلان فرمادیا ہے۔

یہ مقام دمشق کی ایک پرانی عمارت کے کھنڈر کے قریب ترین تھا۔ یہیں صحابہ کرام رضی اللہ عنہم نے نماز باجماعت کا فریضہ فتح دمشق کے بعد پہلی مرتبہ ادا کیا۔ اور بعد میں اس حصہ کو محراب الصحابہ کا نام دیا گیا۔

موجودہ شکل میں مسجد کی باقاعدہ تعمیر 86ھ بمطابق 706ء میں شروع ہوئی اور اسے مکمل ہونے میں 9 سال کا عرصہ صرف ہوا۔ اس کی تعمیر میں مسجد نبوی کے نقشہ کو مد نظر رکھا گیا تھا۔ یہاں یہ بات بھی قابل ذکر

کر دیئے گئے۔ جو حاضر کیا گیا۔ اس سے بات کھل نہ ہوئی۔ اور چھت کا کچھ حصہ باقی رہ گیا۔ ایسے میں معلوم ہوا کہ ایک عورت کے پاس کچھ سیسہ ہے جو کہ بقیہ حصہ کیلئے کافی ہوگا۔